و هشت چهارلنگه« و در متن پايه گره هندسی »ده تند« و
در داخل لقاط گره، نقوش گياهی و خاتم ديده می شود كه
به ترتيب با تکنيك گره چينی توپر، منبت كاری و خاتم كاری

اجرا شده اند )جدول2(.

شاه قبر صندوق هنری و ساختاری اجزای ويژگی
اسماعيل اول صفوی

آرتور اپهـام پوپ، تاجـر و هنرشناس معـروف امريکـايی
در بازديدی كه از بقعـه شيخ صفی در بين سـال های 1356-

1348 هجری قمری/1937-1929 ميلادی به عمل آورده،
درباره اهميت آن می نويسد: »ديگر تهيه نظير چنين صندوقی
مقدور نيست«. اين پژوهشگر هنر اسلامی تصريح می كند اين
صندوق چوبی نتيجه زحمت و ايمان ماهرترين استادان دوره
صفوی است و از برجسته ترين شاهکارهای صنايع ظريف ايران
می باشد )صفري، 1370: 238(.